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REPUBLIKA

E SHQIPERISE

' GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

20.09.2024

NJOFTIM

"NDARJA E SEKSIONIT PENAL DHE SEKSIONIT CIVIL _
TE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES"

SEKSIONI CIVIL

SEKSIONI PENAL

SEKSIONI CIVIL

Adresa: Lagja Nr. 14, Rruga: “Bajram Tusha’

Shkozet, Durrés
Tel: 00355 52 234

E-mail: zmp.gjvkatarrethitdurres(@ gy vkata. gov.al

Map: https://www.google.com/maps/place/Gjykata+
e+Apelit+Durres/@41.3273808,19.4872363,17z2/data=
13m1!4b1!4m6E!3mS511s0x134fd9ef6790adad: OxBch5d2
39886486218m213d41.327376814d19.48981121165%2F
g%2F11bbytdSxm?entry=ttu&g ep=EgoyMDIOMDkxOC
AXIKXMDSoASAFOAWS3D%3D

TE GJITHA CESHTJET CIVILE

QE JANE AKTUALISHT NE SHQYRTIM
SI DHE CESHTJET CIVILE

TE REGJISTRUARATE REJA

DO TE GJYKOHEN

PRANE GODINES

TE ISH-GJYKATES SE APELIT DURRES,
PREJ DATES 30.09.2024

SEKSIONI PENAL
% Adresa: Lagja Nr. 2,

Rruga “Aleksandér Goga”, Durrés
Tel: 00355 52 234362

E-mail: zmp.gjvkatarrethitdurres(@gjvkata. gov.al

Map: https://www.google.com/maps/place/Durr%C3%Abs

t+district+court/@41.315682,19.444993 13z/data=14m6!3m5!

1s0x134fda48bdac224b:0x1a6540efbf925e0e!8m2!13d41.3156
82214d19.4449928!1165%2Fg%2F1hd hkgfw?hi=enUS&entry=t
tud.g_ep=EgoyMDIOMDkyMi4wIKXMDSoASAFQAW%3D%3D

TE GJITHA CESHTJET PENALE
QE JANE AKTUALISHT SHQYRTIM
SI DHE CESHTJET PENALE

TE REGJISTRUARATE REJA
DO TE GJYKOHEN
PRANE GODINES AKTUALE

TE GIYKATES.

Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés

Lagja Nr. 14, Rruga: “Bajram Tusha”, Shkozet, Durrés Seksioni Civil
Lagja Nr. 2, Rruga: “Aleksandér Goga”, Durré , Tel/Fax: +3555234362, Seksioni Penal



Pér té gjithé pérdoruesit e Gjykatés Nga e héna né té premte Ora 08:00 - 16:00

SPORTELI do t& ofrojé¢ SHERBIME si mé poshté:

I‘

™

it Sl b B U

Depozitim Kérkesa penale dhe akte té tjera procedurale/provuese né numér sa jané palét
ndérgjygjése;

Depozitim Kérkesépadi dhe akte t& tjera procedurale/provuese né numér sa jané palét
ndérgjygjése;

Kérkesat pér plotésim, sqarim, interpretim vendimi dhe ndreqje gabimi

Kérkesé pér kopje vendimi/akteve nga Zyra e Arkivés:

Kérkesé pér kopje té akteve pér ¢éshtje gjyqésore né proces:

Ankimet/kundérankimet:

Kérkesé pér vértetim mbi ¢éshtjet e gjykuara apo né gjykim;

Kérkes€ pér informacion mbi ¢éshtjet e regjistruar né gjykaté;

Kérkes€ pér pérshpejtim t& ¢éshtjeve gjyqésore t& regjistruara:

. Kérkesat pér depozitimin e t& dhénave t& kontaktit & paléve apo pérfagésuesve t& tyre pér

¢éshtjet gjyqésore né proces si dhe ¢do té€ dhéné pér ndryshimin e adresave té vendbanimit;

. Depozitim t& aktit t& pérfaqésimit t& ¢éshtjeve gjyqésore & regjistruara:
. Kérkesa pér pérjashtim té trupi gjykues né ¢éshtjet civile/penale

. Kérkesat pér hegje doré nga ankimi;

. Kérkesat pér informacion té publikut dhe medias:

. Kérkesat pér ¢éshtjet gjyqésore né proces;

. Aplikime, etj.

GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

a—— . —————————— ]
Lagja Nr. 14, Rruga: “Bajram Tusha”, Shkozet, Durrés Seksioni Civil



Taksat/Tarifat e shérbimeve gjyqésore

Masae Masae

T Eilitioe ol v
riia per veprime e shérbime qé kryhen nga administrata tarifés né tarifés né

gjyqésore: leke o
Pér I&shimin e vértetimit se personi nuk ka pengesa ligjore pér
1 R el et e . 200
pajisjen me pasaporté pér jashté shtetit.
5 Pér Iéshimin nga gjykata t& ¢do kopje vendimi e ¢do dokumenti qé 200
kérkohet nga & interesuarit.
3 Per leéshimin e déshmisé s€ penalitetit nga zyrat e gjendjes gjvqésore 200
4 Pér legalizimin e akteve (& noterisé nga Ministria ¢ Punéve té Jashtme 200
. Pér [éshimin e vértetimit se ndaj shtetasit nuk &shté filluar ¢éshtje 200
5 penale nga prokuroria.
6 Pér l€shimin e vendimit € pushimit ose t& vendimit t& mosfillimit & 200
¢éshtjes penale nga prokuroria
- Pér I&shimin e vértetimit nga gjykata se kérkuesi nuk &shté né proces 200
gjyqésor.
Kérkesépadi qé paraqiten né gjvkaté:
a) padi pér pension ushqimor 0
b) padi pér vértetim fakti 200
¢) padi pér zgjidhje martese 3000
¢) padi pér pavlefshméri t& veprimeve juridike 3000
8 d) padi t€ rrjedhura nga marrédhénie kontraktore, si dhe pér
shkaktim démi:
I) me vlefté deri 100 000 leké 3000
II) me vlefi¢ mbi 100 000 leké 1%
dh) padi pér pjesétim pasurie 3000
e) padi pér kthim né pung 0
9 Pranimi i ankimeve kundér vendimeve té gjykatés 20
10 Pér léshimin e kopjeve CD AUDIO t& seancave gjyqésore 200
11 Fotokopje t€ akteve gjyqésore 10 lek/fage +
100 lek shérbimi

12 Transkriptimi i njé fragmenti nga procesverbali i seancés gjyqésore 500 lek

13 Transkriptimi i njé procesverbali i seancés gjyqésore 1500 lek



FATURA PER ARKETIM
Nr. Daté

JP—

Me ané t& késaj fature kérkojme q¢ Banka Juaj t€pranojé nga klient¢ (persona / persona fizik/ persona
Jjuridik) arkétime & & ardhurave, pér llogarité institucionit ton€, me emértimet, kodet dhe Shumat si mé

poshté :
: e et Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Emri I Institucionit pérfitues Durrés
Kodi I Institucionit 1029015
Kodi I Deges se Thesarit ku vepron 707

Pérshkrimi i t&€ ardhurave

Emértimi

Kodi i Llogarisé
Ekonomike

Shuma g€ arkétohet né Leké

DEPOZITIME NE
RUAIJTIE TE VITIT NE
VAZHDIM

4665100}

4,500

TE ARDHURA NGA
TAKSA GIYQESORE
10%

7112100}

PADITES :

I PADITUR :

OBJEKTI : 500°000 LEKE

TOTALI

I

INSTITUCIONI

KLIENTI




KERKESE PER INFORMACION

Emér Mbiemér': Adresa postare: Data: _ /_ /202
Z./Znj. Adresa elektronike: Nénshkrimi:
Nr. Tel:
Autoriteti Publik :
Adresa:
Qyteti:
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** Adresa dhe kontaktet mund t& gjenden nép&rmjet konsultimit pa pagesé té informacionit né mjediset e
autoritetit publik, népérmjet portalit unik qeveritar e-albania.al, portalit pyetshtetin.al apo, kur éshté
rasti, népérmjet faqes zyrtare t& autoritetit publik.

% Drejtoni kérkesén tuaj, Koordinatorit pér t& drejtén e informimit, & institucionit gé mban
informacionin e kérkuar. Kontaktet e tij, jan& t& publikuara né faqen zyrtare t€ institucionit. Ju mund t&
dérgoni njé kérkesé edhe népérmjet portalit pyetshtetin.al

% Kur ju mendoni se ju kané mohuar ndonjé prej té drejtave tuaja né bazé ligjit, keni t& drejté t&
ankoheni tek Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.



02.01.2025 | Kérkesé 02.01.2025 | Nga verifikimet e krycra E ploté Nuk ka
/info mbi ¢éshtjen né Sistemin ICMIS
me interes publik rezulton se:
lidhur me vrasjen e
shtetasit P.G, né Prané késaj Gjykate éshté
Durrés. regjistruar ¢éshtja penale
Nr. 2 Akti, me objekt:
Info pér “Vieftésim i ligishém i
zhvillimin/ndjekjen arrestit. Caktim i masés sé
e seancés sigurimit personal ndaj
“Vieftésimin e shtetasit F.J",
ligjshém té arrestit
dhe caktimin e Gjyqtari i ¢éshtjes-
masés sé sigurimit R.Bekteshi.
ndaj shtetasit F. J. i Seanca u zhvillua mé daté
dvshuar pér 02.01.2025, ora 09.15.
kryerjen e veprave
penale "Vrasje me Né pérfundim té gjykimit,
dashje",e mbetur e Gjykata ka Vendosur:
tentative, “Vrasje
me dashje", 1. Viefiésimin e
"Prodhimi, ligishém té ndalimit
mbajtja, blerja apo idatés 31.12.2024,
shitja e arméve té ora [3:30 té
ftohta", té shtetasit F J.. i
parashikuar nga dyshuar pér veprén
neni 76 e 279/1 penale 1¢ “Vrasjes
K.Penal”, me dashje” té
shietasit P.G. dhe té
Kérkues: “Prodhimi,
Gazetare mbajtja, blerja apo
V.Qyrfy¢i shitja pa leje 1é

' Numri rendor i kérkesave (€ regjistruara né Regjistrin e Kérkesave dhe Pérgjigieve

2 Data e regjistrimit t& kérkesés

* Pérmbledhijc ¢ objektit € kérkesés duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore né fuqi

* Data ¢ kthimit t€ pérgjigjes

* Pérmbajtja e pérgjigjes (¢ pérmbledhur) duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore né fuqi

¢ Pérgjigja jepet E ploté/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar

’ Kosto monetare ¢ riprodhimit (kur &shté rasti dhe e dérgimit) té informacionit t& kérkuar sipas tarifave té
publikuar nga autoriteti publik

Gjykata e ShkallEs s¢ Par€ ¢ Juridiksionit t€ Pérgjithshém Durrés



FORMULAR ANKESE

Drejtuar
Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale

N& bazé té Ligjit Nr. 119/2014 “Pér té Drejtén e Informimit™

Emri/ Mbiemri' :
Adresa:
Qyteti :
Telefon:
E-mail:

Autoriteti Publik -

Adresa:

Qyteti:

Identifikoni sakté Autoritetin Publik/Institucionin ndaj té cilit ankoheni.

Pérshkruani ¢do veprim t& pretenduar si shkelje nga Autoriteti Publik dhe nése dispononi
dokumente bashkélidhini ato.

Pérshkruani cfaré kérkoni nga Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale, né pérputhje me nenin 24 té ligjit nr.119/2014.

(Data)

(Firma)

Formulari i ankeses duhet té shogérohet me formularin e kérkesés pér informim drejtuar Autoritetit publik si dhe
recelén postare ose emailin drejtuar Autoritetit Publik.

Informacioni né kété format dhe t& dhénat e ID do & pérpunohen né pérputhje me ligjin pén
brojtien e t& Dhénave Personale. Pér sqarime mé té detajuara kontaktoni KDIMDP ose
coordinatorin e t& drejtés p&r informim.

* Né rastet kur informacioni i kérkuar pérmban té dhéna personale, kérkohet dokumenti i identifikimit té kérkuesit.



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR

Nr. Prot. Tirané mé __._ .2023
VENDIM
Nr. 716, Daté 06.12.2023
PER
MIRATIMIN E UDHEZUESIT STANDARD TE MARREDHENIEVE TE
GIYKATAVE ME PUBLIKUN DHE MEDIAN

Késhilli i Larté€ Gjyqésor, mbéshtetur né té nenet 22 dhe 23 t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Shqipéris¢, nenet 91, 97, 98 & Ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e geverisjes sé sistemit
té drejtésisé”, nenet 5, 46, 50 t& Ligjit 98/2016 "Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né
Republikén ¢ shqipérisé", nenet 103, 104, 105, 339, 340 ¢ Kodit té Procedurés Penale,
nenet 26, 173 t€ Kodit t¢ Procedurés Civile, nenet 36, 43 t& Ligjit 49/2012 “Pér gjykatat
administrative dhe gjykimin ¢ mosmarréveshjeve administrative™ i ndryshuar, nenet 2, 3,
7,10, 14, 15, 17 t€ Ligjit 119/2014 “Pér té drejtén e informimit” i ndryshuar, nenet 2, 4,
6 pika 2, 8, 21 pika 3, 28 t¢ Ligjit Nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
personale”, 1 ndryshuar, me propozim t¢ Komisionit t¢ Administrimit, Planifikimit
Strategjik dhe Buxhetit,

VENDOSI

1. Té€ miratojé “Udhézuesin standard t& marrédhénieve té gjykatave me publikun dhe
median” sipas tekstit bashkélidhur, pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi né datén e botimit né Fletoren Zyrtare.

PER KESHILLIN E LARTE GIYQESOR



REPL‘BLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI T LARTE GIYQESOR

UDHEZUESI STANDARD I MARREDHENIEVE TE GIYKATAVE
ME PUBLIKUN DHE MEDIAN

KAPITULLI |
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

- Udhézuesi standard pér marrédhéniet e gjykatés me publikun ¢ median pércakton
rregullat dhe procedurat ¢ informimit dhe komunikimit me publikun dhe median, me
ose pa interesimin e tyre (¢ drejtpérdrejté, me géllim pércjelljen e informacionit mbi
veprimtaring e gjykatés né ményré té drejté, uniforme, 1é barabarté, té shpejté dhe
cfikase.

- Udhg€zuesi synon rritjen e transparencés, besimit t& publikut dhe té kuptueshmérisé
nga publiku dhe media 1€ veprimtarisé gjyqésore, népérmjet standardizimit (&
marrédhénies sé gjykatés me publikun dhe median.

Neni 2
Parimet

. Marrédhénia e gjykatés me publikun dhe median bazohet né parimet e aksesit t&
barabart¢ né gjykata, karakterit publik t& procesit gjyqésor, hapjes maksimale t&
veprimtaris¢ gjyqésore ndaj shogérisé pérmes komunikimit me publikun, sé drejtés sé
informimit, mbrojtjes sé dinjitetit njerézor, privatésisé dhe t& dhénave personale,
reputacionit, si dhe prezumimit t€ pafajésisé.

. Komunikimi i gjykatés me publikun dhe median duhet t& jeté i besueshém,
transparent, objektiv, i paanshém, i balancuar, i matur, koherent, si dhe brenda njé
afati t€ arsyeshém kohor, sipas legjislacionit né fuqi.

- Media trajtohet né ményré t& barabarté, pa diskriminim ndérmjet pérfagésuesve (¢ saj,
duke shmangur krijimin os¢ mbajtjen e kanaleve 1& komunikimit dhe informuese té
privilegjuara me pérfagésues té caktuar t& saj.

- Cdo person gézon t€ drejtén ¢ njohjes me informacionin publik gé administrohet nga
giykata, pa u detyruar té shpjegojé motivet.



D

Cdo person ka té drejté té njihet me informacionin publik, népérmjet dokumentit
origjinal, ose duke marré njé kopje t€ tij né formén ose formatin gé mundéson akses
té ploté né pérmbajtjen e dokumentit.

Gjykata éshté e detyruar té informojé kérkuesin nése ka ose jo né zotérim
informacionin e kérkuar.

. Informacioni publik gé i éshté dhéné njé personi, nuk mund t'i refuzohet asnjé personi

tietér qé ¢ kérkon até, me pérjashtim t€ rastit kur informacioni pérmban (& dhéna
personale t€ subjektit, né pérputhje me rregullimet ¢ Ligjit “PCr (€ drejtén ¢
informimit™.

KAPITULLITT

SHERBIMET PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE MEDIAN
DHE
METODAT E KOMUNIKIMIT

Neni 3
Shérbimet pér marrédhéniet me publikun dhe median

Shérbimet pér marrédhéniet me publikun dhe median ushtrohen nga giyqtari i caktuar
pér marrédhéniet me publikun dhe median dhe népunési civil gjyqésor pér
marrédhéniet me publikun dhe median.

Anétari i Késhillit té Larté Gjygésor, pérgjegjés pér marrédhénict me publikun dhe
median, bashképunon me gjyqtarin e caktuar pér marrédhéniet me publikun dhe
median pér mbaijtjen e qéndrimeve publike, pér unifikimin dhe standardizimin e
komunikimit me publikun dhe median, si dhe kujdeset &€ pérgojé misionin dhe
vizionin ¢ Késhillit t¢ Larté Gjyqésor.

Neni 4
Gjyqtari pér marrédhéniet me publikun dhe median

Gijyqtari i caktuar pér marrédhéniet me publikun dhe median ushtron funksionet
méposhtme:
a) Ushtron veprimtariné ¢ shérbimit me publikun dhe median népérmjet
népunésit pér marrédhéniet me publikun dhe median;
b) Koordinon veprimtariné me gjyqtarin ¢ ¢éshtjes dhe kryetarin ¢ gjykatés ngé
rastet me interes té veganté publik;
¢) Shérben si zédhénés pér gjykatén né rastet e ¢éshtjeve me réndési (€ vecanté
pér publikun dhe median, duke shpjeguar procedurat e ndjckura nga gjykata,
pa dhéné komente mbi zgjidhjen e ¢éshtjes;
¢) Pérgatit projektdeklaratén publike dhe bashképunon me anétarin e Késhillit €
Larté Gjyqésor pérgjegjés pér marrédhéniet e publikut dhe median pér
mbajtjen e géndrimeve publike né mbrojtje t& gjyqtaréve (€ vegante, né zbatim
té ligjit;



d) Bashképunon me gjyqtarét e tjeré pér marrédhéniet me publikun ¢ median,
kryetarét e gjykatave dhe kancelarét pér unifikimin e ményrave dhe formave
t€ dhénies sé informacionit:

dh)Udhézon népunésin pér marrédhéniet me publikun dhe median mbi procedurat
¢ dhénies sé informacionit, apo t&é komunikimit me mediat, nése nuk ushtrohen
drejtpérdrejt prej tij;

¢) Jep intervista né media apo konferenca pér shtyp pér informimin e publikut
dhe medias pér ¢éshtje me interes té veganté publik, osc né rast té konstatimit
té informacioneve té pasakta & publikuara né media;

¢) Organizon takime e prezantime periodike me pérfagésuesit e medias, me géllim
vendosjen e komunikimit (& pérditshém.

2. Kur gjyqtari pér marrédhénict me publikun dhe median &shté njckohésisht gjyqtari i
¢eshtjes me interes t€ veganté publik, anétari i Keshillit t& Larté Gjyqésor éshté
pérgjegjés pér komunikimin publik té ¢éshtjes.

Neni 5
Népunési pér marrédhéniet me publikun dhe median

I. Népunési pér marrédhéniet me publikun dhe median ushtron detyrat ¢ méposhtme:

a)

b)

c)

¢)

d)

Siguron, nén mbikéqyrjen dhe udhézimin e gjyqtarit pér marrédhéniet me
publikun dhe median, informimin e publikut dhe medias mbi veprimtariné
giygésore;

Mban funksionin ¢ koordinatorit pér t& drejtén ¢ informimit dhe pérgatit e
publikon Programin ¢ Transparencés, né bashképunim me scktorét e tjeré:
Pérgatit dokumente strategjiké dhe/ose politiké té gjykatés, né lidhje me ményrén
e zhvillimit t€ métejshém dhe pérmirésimin e vazhdueshém té marrédhénies dhe
komunikimit me publikun dhe median;

Informon né ményré sistematike gjyqtarin pér marrédhénict me publikun dhe
median pér interesin e paragitur nga mediat mbi njé ¢éshtje gjyqésore té caktuar;
Harton nén mbikégyrjen e gjyqtarit pér marrédhénict me publikun dhe median dhe
bén publike komunikatat pér shtyp pér céshtje qé i pérkasin veprimtarisé sé
giykatés dhe i dérgon ato, sipas rastit, pér botim apo transmetim;

dh) Harton pérgjigjet me shkrim ndaj kérkesave pér informim dhe, kur e gjykon té

e)
€)

)

nevojshme, konsultohet edhe me népunésit e tjeré civilé gjyqésoré né gjykaté;
Mban regjistrin e kérkesave dhe pérgjigjeve, né pérputhje me ligjin;

Vepron si piké kontakti pér pérfaqésuesit ¢ medias, duke krijuar marrédhénie
korrekte dhe t€ ndérsjella, si dhe zbaton detyrimet gé burojné nga ligji pér
informimin publik, duke iu pérgjigjur interesimit ¢ medias pér probleme q¢ lidhen
me veprimtaring e gjykatés;

Siguron g€ t'i komunikohet medias pérmbledhje e vendimeve gjygésore pér
¢éshtje q¢ kané interes publik;

Siguron térhegjen e shtypit 1€ pérditshém dhe harton njé pérmbledhje ku
evidentohen problemet qé paraqesin interes e qé lidhen me sistemin e drejtésisé,
mc veprimtaring gjyqésore né pérgjithési dhe posagérisht me até 1&é gjykatés ku
ushtron funksionin, duke ia paragitur Ké&shillit t¢ Gjykatés dhe gjyqtarit pér
marrédhéniet me publikun e median;



&) Organizon konferenca shtypi apo raportime, sipas udhézimeve té kryetarit té
giykatés dhe/ose gjyqtarit pér marrédhéniet me publikun dhe median;

h) Organizon, sipas udhézimeve té giyqtarit pér marrédhéniet me publikun dhe
median, takime periodike me mediat, me qéllim prezantimin e pérmbledhjeve té
veprimtarisé sé gjykatés, si dhe objektivave pér &€ ardhmen;

i) Kujdeset dhe ndérmerr veprimet e nevojshme pér realizimin ¢ aktiviteteve prang
giykatés, merret me ¢éshtje té bashkérendimit paraprak dhe realizimit té tyre,
kujdeset pér protokollin, si dhe kryen detyra (¢ tjera né funksion té aktiviteteve:

J) Bashképunon me sektorét ¢ tjeré pér pérditésimin ¢ informacionit (& publikuar né
faqgen zyrtare (€ gjykatés, si dhe né platformat e mediave sociale:

k) Harton materialet informuese (¢ gjykatés, duke u pérgendruar veganérisht né té
drejtat e fémijéve né konflikt me ligjin, té t& miturve viktima ose déshmitar (&
veprave penale, pakicave etnike, grupeve né nevojé, personave me afiési té
kufizuara, i pérditéson ato sipas nevojés dhe ofron ndihmesé teknike pér sektoré
té tjeré t€ gjykatés lidhur me publikimet, broshurat apo fletépalosjet;

1) Ndjek seanca gjyqésore ku ka prani mediatike dhe kujdeset pér mbarévajtjen ¢
pjesémarrjes sé medias;

1) Kryen detyra té tjera, sipas parashikimeve t& rregullores sé giykatés, udhézimeve
t¢ kryetarit, gjyqtarit pér marrédhéniet me publikun dhe median dhe/ose
kancelarit.

Neni 6
Ményrat dhe format e komunikimit me publikun dhe median

1. Komunikimi publik i gjykatés mund té realizohet né njé nga ményrat ¢ méposhtme:
a) Njoftimi pér media;
b) Konferencé pér media;
¢) Intervisté;
¢) Pérgjigje me shkrim pér kérkesat pér informim;
d) Deklaraté zyrtare;
dh) Debat (eleviziv né median audiovizuale;
e) Video mesazh;
¢) Tryezé e rrumbullakét.
2. Format bashk&kohore t&¢ komunikimit pérfshijné ndérveprimin e drejtpérdrejté té
giykatave me publikun, pérmes fages zyrtare né internet té gjykatés dhe mjeteve sociale.
3. Me géllim ofrimin e informacionit t¢ duhur pér qasjen né drejtési, format bashkékohore
t€ komunikimit, krahas Programit t& Transparcncés, ofrojné informacion t& detajuar mbi:
a) Strukturén e gjyqésorit dhe & gjykatave té vecanta, funksionet dhe detyrat e
drejtuesve t& gjykatés, listén emérore té gjyqtaréve dhe jetéshkrimin e tyre;
b) Natyrén dhe qéllimin ¢ procedurave gjyqésore, kuadrin rregullator né fuqi mbi
té cilat bazohet funksionimi dhe té drejtat e qytetaréve, si dhe orientimi né
givkaté;
¢) Rregulloret ¢ miratuara dhe né fuqi t& gjykatés, procesverbalet dhe aktet ¢
miratuara nga Késhilli i Gjykatés ose Mbledhja e Pérgjithshme e Gjyqtaréve;
¢) Aksesin fizik ¢ gjykatés népérmijet publikimit té adresés sé gjykatés dhe
mundésive t€ kontaktimit;



d) Listén e tarifave té shérbimeve gé ofron gjykata;

dh) Ndihmén juridike falas dhe informacion té pérgjithshém se si mund t&
pérfitohet;

e) Listén emérore € avokatéve kryesisht, ekspertéve dhe ndérmjetésve qé
ushtrojné veprimtariné prané gjykatés;

€) Mjetet alternative té zgjidhjes s€ mosmarréveshjeve;

f) Padit¢ e regjistruara, qé pérfshin kohén e regjistrimit, palét né gjykim (t&
anonimizuara), llojin e ¢éshtjeve, bazén ligjore, gjyqtarin e ¢éshtjes, datén dhe
orén ¢ scancés gjyqésore, statusin e gjykimit (€ ¢éshtjes dhe pérfundimin ¢ saj;

g) Ndarjen me short elektronik apo manual té ¢éshtjeve gjygésore;

gi) Listén vjetore t& gatishmérisé s¢ gjyqtaréve pér céshtjet me natyré urgjentc;

h) Seancat gjyqésore, kohén dhe vendin ¢ zhvillimit (€ tyre népérmjet publikimit
t€ listés s€ ¢éshtjeve né gjykim, kalendarit t€ seancave gjyqésore dhe historikut
(€ seancave;

1) Publikimin e dispozitivit dhe vendimeve pérfundimtare té marra nga gjykata;

J) Kohézgjatjen mesatare té ¢éshtjeve, raportet vjetore té performancés dhe
evidencat periodike statistikore;

k) Publikimin e njoftimeve me afishim publik;

1) Formularét tip pér kérkesat e ndryshme drejtuar gjykatés;

1) Té dhénat e koordinatorit pér t€ drejtén e informimit;

m) Regjistrin e kérkesave pér t€ drejién ¢ informimit dhe pérgjigjeve ndaj tyre:

n) T¢ dhénat pér shpenzimet gjygésore dhe buxhetet;

nj) Transparencén financiare, si strukturat e pagave té stafit té gjykatés, buxheti

aktual, raporti i monitorimit t¢ shpenzimeve pér vitin mé t€ fundit financiar t&
analizuar, raporti i fundit i auditimit té brendshém, lista ¢ kontratave té lidhura
momentalisht me palé t& treta (shérbime té kontraktuara ose tenderuara), shuma
¢ kontraktuar, palét kontraktuese, pérshkrimi i mallrave ose shérbimeve té
kontraktuara, plani i zbatimit (afatet kohore) dhe monitorimi i tyre, raporti i
auditimit nga Kontrolli i Lart€ i Shtetit ose organe té tjera mbikéqyrése;

0) Céshtje (€ tjera me interes publik.

Neni 7
Komunikimi né situata t¢ veganta kritike

L. Situata kritike konsiderohen ato situata, t€ cilat kérkojné komunikim t€ shpejté dhe té
pérshtatshém nga gjyqtari 1 caktuar pér marrédhéniet me publikun dhe median, si mé
poshté:
a) Ngjarje me ndjeshméri (€ larté publike;
b) Publikimi i informacionit t¢ pasakté pér ¢éshtjet né proces, veganérisht kur
Ky publikim pérbén njé kércénim t€ menjéhershém pér funksionimin ose
reputacionin e njé institucioni gjyqésor;
¢) Sulmet publike kundér gjykatés né pérgjithési;
¢) Sulmet publike ndaj gjyqtaréve.
2. Gjyqtari pér marrédhéniet me publikun dhe median reagon pér situatat kritike sipas
pikés 1, edhe kur kété e kérkon njé grup prej jo mé pak se pesé pérfagésues 1€ medias.



3. Sipas situatés, gjyqtari pér marrédhéniet me publikun dhe median, ndjek hapat e
méposhtme:
a) Pérgatit njé pérmbledhje t& shkurtér informuese pér situatén aktuale dhe
veprimet ¢ ndérmarra:
b) Njofton publikisht pérmbledhjen, duke ofruar versionin zyriar té situatés,
¢) Komunikon me anétarin e KLGJ-sé pérgjegjés pér marrédhéniet me publikun
dhe median, sipas parashikimeve t& nenit 4 t& kétij udhézuesi;
¢) Pcrgatit deklaratén, pasi merr mendimin ¢ Késhillit t& Larté Gjyqésor pér
rastin e sulmeve publike, sipas germés “c” (€ pikés 1 t& kétij neni.
4. Komunikimi me median, sipas pikés 1 (& kétij neni, synon:
a) Te informojé pér situatén aktuale dhe veprimet ¢ miratuara;
b) TE sigurojé ose t€ paralajmérojé publikun;
¢) Té korrigjojé dhe rregullojé informacionin e pasakté;
¢) Te rivendosé faktet dhe € shpjegojé rrethanat ligjore;
d) T ruajé ose rikthejé besimin tek autoriteti gjygésor;
dh) T ruajé ose rikthejé reputacionin e gjyqtaréve.

KAPITULLI III

AKSESI NE VENDIMET GJYQESORE DHE TE DHENAT E TJERA TE
GJYKATES

Neni 8
Parimet e dhénies sé informacionit mbi dokumentet zyrtare té gjykatés

L. Informacioni i gjykatés ndahet né informacion qé vihet né dispozicion pa kérkesé
dhe me kérkesé.

2. Publikimi i informacionit pa kérkesé béhet nga gjykata, duke vlerésuar interesin
dhe (€ drejtat e publikut pér t"u informuar mbi veprimtaring e gjykatés.

3. Informacioni pa kérkesé publikohet né fagen zyrtare té internetit té gjykatés, si
dhe né ¢do botim apo burim t& informimit publik. Kategorité e informacionit pa kérkesé,
pavarésisht nése shté publikuar ose jo, jepen nga gjykata pa asnjé kufizim.

4. Gjykata jep informacion me keérkes€, vetém sipas parimeve dhe procedurave gé
parashikojné ligjet pérkatése pér kufizimin e dhénies sé informacionit.

Neni 9
Té dhénat pa kérkesé

I. T¢ dhénat qé vihen n¢ dispozicion pa kérkesé pérfshijné informacione apo
dokumente € cilat nuk ndalohen me ligj té béhen publike.
2. Konsiderohen té dhéna q€ vihen mé dispozicion pa kérkesé, té dhénat e
parashikuara n¢ nenin 6, pika 3 t€ kétij udhézuesi.
3. Pérveg formave bashkékohore t& komunikimit t& parashikuara né nenin 6, pika 2
te ketij udhézuesi, kéto 1€ dhéna vihen né dispozicion edhe duke plotésuar njé formular
aplikimi. Formulari éshté i aksesueshém lehtésisht né fagen e internetit té gjykatés, ose



fizikisht n¢ sportelet e shérbimit ndaj publikut né gjykaté. Formulari mund té dérgohet
edhe online, kur ky shérbim ofrohet nga gjykata pérkatése.

4. Informacioni jepet sipas formatit t& kérkuar. Kur ky informacion éshté botuar né
formé broshurash dhe gmohet se materiali i botuar plotéson objektin ¢ kérkesés, atéheré
gjykata e ofron informacionin né até format. Gjykata mund t& Jjapé informacion qé vihet
né dispozicion pa kérkesé, edhe né rrugé clektronike. Informacioni mund t& jepet edhe
me gojé, nése kjo pranohet nga kérkuesi.

5. Informacioni qé vihet né dispozicion pa kérkesé, jepet falas. Kancelari i gjykatés
merr masa pér (€ béré publike numrin ¢ fageve, pér t€ cilat informacioni pérfitohet falas,
st dhe rastet e pérjashtimit nga pagesa ¢ tarifés.

Neni 10
Informacioni pér vendimet gjyqésore

I. Gjykata publikon vendimin ¢ arsyctuar né fagen zyrtare té intcrnetit. Si rregull,
vendimet gjygésore publikohen t€ anonimizuara, duke fshiré t& dhénat personale.
2. Gjykata publikon né fagen zyrtare né internet edhe vendimet ¢ ndérmjetme té géshtjes
né gjykim, né format t& anonimizuar, né€ rastet kur ka njé interes té veganté nga media.
3. Gjykata i vé né dispozicion pérfagésuesit t€ medias njé kopje fizike t& vendimit &
anonimizuar, pasi t€ jeté paraqitur mé paré njé kérkes€ pér informim pér kété qéllim, sipas
ligyit.
4. Procesit t¢ anonimizimit i nénshtrohen té dhénat personale qé lidhen me elementet, me
t€ cilat realizohet identifikimi i njé personi, drejtpérdrejt apo térthorazi, té tilla si:
a) gjeneralitetet e paléve, pérvegse kur parashikohet ndryshe né kété udhézues, si
dhe t&€ personave té treté, si déshmitaré ose persona té tjeré té pérmendur né
parashtrimin e fakteve gjaté procesit;
b) numri personal i identifikimit i pasqyruar né dokumentet e identifikimit, numri
i telefonit, adresa postare dhe/ose elektronike, numn 1 llogarisé bankare, targa e
makinés, si dhe ¢do ¢ dhéné osc clement tjetér qé identifikon subjektin e té
dhénave personale;
¢) t& dhénat personale té té miturit;
¢) ¢do e dhéné tjetér q¢ pretendohet nga pala né gjykim g€ cenon dinjitetin dhe
Jetén private t€ paléve ose t€ personave té treté,
5. T¢ dhénat e personave juridiké, personave fiziké tregtaré, si dhe institucioneve dhe
organeve publike kur ata jané palé né proces, ose kur jané persona té treté ose té
pérmendur gjalé parashtrimit té fakteve né vendimin gjyqésor, nuk jané objekt i
anonimizimit.
6. Pavarésisht nga sa &shté parashtruar né pikén 1 & kétij neni, publikimi (& dhénave
personale t€ paléve né proces né vendimin gjyqésor né fagen zyrtare elektronike té
gjykatés, kryhet i ploté né rastet e méposhtme, kur:
a) pala jep pélqimin pérpara gjykatés pér publikimin e ploté t& t& dhénave
personale, sipas Ancksit A 1€ kétij udhézuesi. Pelgimi jepet né seancé gjyqésore
ose me shkrim prané sekretarisé gjyqésore, pérpara pérfundimit t€ hetimit
givgésor dhe béhet pjesé e dosjes gjyqésore;
b) 1 akuzuar €shté njé zyrtar sipas nenit 135, pika 2 té Kushtetutés apo drejtues i
institucioneve shtetérore gendrore ose té pavarura, sipas nenit 3, pika 2 t& ligjit



“Pér organizimin dhe funksionimin e institucioneve pér té luftuar korrupsionin
dhe krimin e organizuar’’;
c) i akuzuari shpallet fajtor me vendim gjyqésor pér njé nga veprat penale té
parashikuara né pikat “a” dhe “b” t€ nenit 75/a t& Kodit t&€ Procedurés Penale;
¢) i akuzuari &shté zyrtar apo punonjés i administratés publike gé ushtron
funksione té tjera nga ato té pérmendura né pikén b) té kétij neni, i cili shpallet
fajtor me vendim gjyqésor pér veprat penale t€ korrupsionil, shpérdorimit té
detyrés, si dhe ¢do vepér tjetér penale ¢ cila lidhet me funksionin e tij, sipas
parashikimeve & Scksionit IT t& Kreut VIII t& Pjesés sé Posagme 1€ Kodit Penal,
né rastet ¢ tjera nga ato té parashikuara né nenin 75/a t€ Kodit (& Procedurés
Penale, té neneve 313, 313/a, 313/b t¢ Kodit Penal, si dhe atyre té Seksionit [V (&
Kreut VIII € Pjesés s¢ Posagme t&€ Kodit Penal.
d) 1 akuzuari shpallet fajtor me vendim gjyqésor pér njé nga veprat ¢ parashikuara
né nenet 73 deri né 79/c té Kodit Penal;
dh) i akuzuari shpallet fajtor pér krime seksuale, sipas parashikimeve t& seksionit
V1€ Kreut 11 1€ Pjesés sé Posagme té Kodit Penal;
e) i akuzuari shpallet fajtor me vendim gjyqésor pér njé nga veprat penale té
parashikuara né Kreun X t& Pjesés sé Posagme té Kodit Penal;
¢) i akuzuari shpallet fajtor me vendim gjyqésor pér njé nga veprat penale té
parashikuara né nenet 143 deri né 147 t& Kodit Penal.
7. Né té gjitha rastet kur personi shpallet fajtor me vendim gjyqésor pér disa vepra penale,
ndér té cilat njéra i nénshtrohet rregullave 1€ pérjashtimit té parashikuara né pikén 6 &
kétij neni, vendimi gquésor publikohet i paanonimizuar, sa i pérket t€ dhénave (€ palés
sé shpallur fajtor.

Neni 11
Informacioni me kérkesé

1. Informacioni mbi t& dhénat personale dhe sensitive t& ¢do personi, sipas kuptimit
qé jep ligji pér mbrojtjen e t& dhénave personale, ose mbi té dhénat q¢ kang t€ b&jné me
jetén private 1€ ¢dokujt, mund t€ jepet nga gjykata vetém pasi 1€ vlerésohet réndésia ¢ t&
dhénés qé kérkohet dhe statusi ligjor i saj.

2. Informacioni sipas pikés 1 kérkohet duke plotésuar njé formular aplikimi, i cili
mund té plotésohet online né fagen e internetit t& gjykatés, ose fizikisht n¢ sportelet e
shérbimit t& publikut né gjykaté.

3. Aplikimi pér informacion me kérkesé i vihet né dispozicion menjéheré gjyqtarit
pér marrédhéniet me publikun dhe median nga népunési pér marrédhéniet me publikun
dhe median.

4. Vlerésimi i réndésisé sé té dhénés qé kérkohet dhe statusit ligjor t€ saj, béhet sipas
rastit nga kryetari i gjykatés ose trupi gjykues i ¢€shtjes konkrete.

Neni 12
Aksesi né dosjet gjyqgésore



I. Dosjet gjyqésore aksesohen né ¢do kohé nga palét né proces, pérfagésuesit ligjoré
té tyre, gjyqtari apo trupa gjykuese e ¢8shtjes, prokurori/ét i/e céshtjes, si dhe ¢do person
ose institucion publik tjetér i autorizuar sipas ligjit.

2. Si rregull, personave ¢ interesuar pér pérdorimin e vendimeve giyqésore pér
qéllime studimore, shkencore, statistikore, literature apo gazetarie, i vihet né dispozicion
vetém kopja e vendimit t& ploté, né pérputhje me parashikimet ligjore né fugi. Pérjashtim
béjn¢ rastet kur né pérgjigje té njé kérkese t& motivuar nga persona té tjeré t¢ pérmendur
né pikén I, ku argumentohet pamundésia e realizimit té géllimit (¢ aksesit vetém
népérmjet konsultimit té vendimit, gjykata miraton aksesin fizik né (& gjithé dosjen sipas
procedurés t€ parashikuar né nenin 11 t& kétij Udhézuesi.

3. Né ¢do rast, personi qé kérkon akses &shté i detyruar t€ ruajé konfidencialitetin e
informacionit duke nénshkruar deklaratén pérkatése.

KAPITULLI TV

RREGULLA SPECIFIKE PER INFORMIMIN E MEDIAS
MBI PROCESIN GJYQESOR

Neni 13
Pjesémarrja né seancén gjyqésore

1. Seancat gjyqésore publike jané té hapura pér publikun dhe median.

2. Pérfagésuesit e medias mund té ndjekin procesin gjyqgésor pa béré komente dhe
brenda rregullave qé diktohen nga gjyqtari/kryesuesi i trupit givkues pér zhvillimin e
gjykimit t€ drejté.

3. NE rastet kur salla e gjykimit nuk ka vende t&¢ mjaftueshme pér sistemimin e (&
gjithé 1€ interesuarve pér té ndjekur seancén, népunési pér marrédhénict me median dhe
publikun, nén kujdesin e gjyqtarivkryesuesit (¢ trupit gjykues, vendos lejimin ¢
piesémarrésve né sallé, sipas késaj radhe:

a. subjektet né gjykim;

b. familjarét dhe té aférmit;

c. perfagésuesit e medias.
Kur numri i familjaréve éshté mé i madh sesa numri i vendeve né sallé, népunési pér
marrédhéniet me median dhe publikun, nén kujdesin e gjyqtarit/ kryesuesit t& trupit
gjykues cakton njé kuoté vendesh né sallé pér familjarét, né ményré té tillé q¢ 1€ ruajé
edhe nj¢ kuoté pérfagésuese pér pérfagésuesit e medias.

4. Pérfaqésuesi i medias, gjaté seancés, Icjohet té raportojé pérmes mesazheve (&
shkruara nga pajisje telefonike dhe/ose kompjuterike, vetém pasi mé paré ka marré
autorizimin e kryetarit té seancés. Né ¢do rast, kéto pajisje duhet t& pérdoren pa z¢.

5. Nése pérdorimi i pajisjeve telefonike dhe/ose kompjuterike, apo pajisjeve té tjera
gjat€ seancés, pengon administrimin e duhur (& drejtésisé, ose rendin dhe rregullin ¢
procesit gjyqésor, gjyqtari/kryesuesi i trupit gjykues, me urdhér, mund té kufizojé ose t&
ndalojé pérdorimin e tyre gjaté seancés.



6. Rregullat e pércaktuara né kété udhézim pér qéndrimin né sallén e gjyqit viejné,
pa asnjé pérjashtim, pér pérfaqésuesit e medias dhe punonjésit e operatoréve
radiotelevizivé.

Nen' 14
Administrimi i kérkesave pér ndjekjen dhe regjistrimin e seancave gjyqésore nga
media

1. Seancat gjyqésore mund t& regjistrohen dhe transmetohen né media, me kérkesé t&
mediave ose me nismén e gjyqtarit’kryesuesit té trupit gjykues. Né ¢do rast, regjistrimi
dhe transmetimi i seancés, térésisht ose pjesérisht, béhet vetém kur nuk bic ndesh me
rregullat e procesit té rregullt ligjor.
2. Media elektronike mund (¢ regjistrojé dhe transmetojg, térésisht ose pjesérisht, me
urdhér té gjyqtarit/kryesuesit té trupit gjykues, i cili vendos pér géshtjen objekt gjykimi.
Cdo regjistrim tjetér éshté 1 ndaluar.
3. Scancat gjyqésore, pér té cilat pérfagésuesit ¢ medias dhe fotoreporterét kérkojné
imazhe filmike, ndigen me paragitjen e kérkesés sipas formularit né shtojcén bashkélidhur
kétij udhézuesi. Formularét béhen publiké né fagen e internetit dhe/ose né ményré té
printuar n¢ mjediset e gjykatés ku béhet kérkesa. Kérkesa mund té plotésohet edhe online
kur ky shérbim ofrohet nga gjykata pérkatése.
4. Kérkesa pér pjesémarrje i paragitet népunésit pér marrédhéniet me publikun dhe
median, jo m¢ voné se njézet e katér oré para orés sé deklaruar pér fillimin ¢ scancés
giyqésore.
5. N¢punési pér marrédhéniet me median dhe publikun ia paraget menjéheré kérkesén e
regjistruar kryesuesit 1€ trupit gjykues, duke véné né dijeni edhe kryetarin e gjykatés dhe
gjyqtarin pér marrédhéniet me publikun dhe median.
6. Gjyqtari/kryesuesi i trupit gjykues ka té drejtén té:
a) lejoj€ ose ndalojé regjistrimin dhe transmetimin ¢ ploté t& seancés;
b) lejojé ose ndalojé regjistrimin ¢ pjesshém té seancés;
c) ndalojé transmetimin e pamjeve specifike gjaté njé seance dégjimore, gé ishte lejuar
mé paré té regjistrohe;j.
7. Kérkesa pranohet ose refuzohet plotésisht ose pjesérisht, vetém né gelje té seancés
gjyqésore, kur t€ pranishém né sallé jané edhe pérfaqésuesit e medias qé bén kérkesén.
Kjo pjesé e seancés &shté e regjistrueshme dhe transmetohet pa asnjé kufizim.
8. Kérkesa mund té refuzohet vetém pér kéto arsye:
a) Seanca gjyqésore zhvillohet me dyer t& mbyllura.
b) Kur njé€ nga subjektet né gjykim nuk déshiron & regjistrohet scanca. Ky rregull
nuk vlen pér prokurorin dhe avokatin.
c) Cmohet nga gjyqtari/kryesuesi i trupit gjykues se prania e kamerave ndikon
ecuring e procesit té rregullt gjygésor.
9. Pér 1€ siguruar rendin e duhur t€ procesit, gjykata mund té vendosé gé t'i lejohet aksesi
né sallé njé€ numri t¢ kufizuar ekipesh me kamera dhe té pércaktojé si kusht qé ata t& jené
piesé né njé skemé shpérndarjeje te 1€ tjerét qé nuk kané akses. Kamerat vendosen
gjithmoné né fund t€ sallés dhe né ményré statike. Ndalohet pérdorimi i tyre né ményré
té 1€vizshme.,



10. Kur seanca gjyqésore regjistrohet me kamera nga veté gjykata, kamerat ¢ medias
elektronike nuk lejohen té filmojné. Né kété rast, shérbimi i marrédhénieve me median
dhe publikun nén drejtimin e gjyqtaritvkryesuesit t& trupit gjykues, shpérndan pamjet
filmike dhe/ose audio nga seanca, ose lejon transmetimin ¢ ploté té saj nga mediat e
vendosura nga njé mjedis i posagém jashté sallés sé gjyqit q&é administrohet nga ky
shérbim.

Neni 15

Zbatimi

L. Pér zbatimin e keétij udh&zimi ngarkohen gjyqtari pér marrédhéniet me publikun dhe
median dhe népunési pér marréd



DEKLARATE PELQIMI
PER PERPUNIMIN E TE DHENAVE PERSONALE

Uné i/e nénshkruari/a , lindur me , hé , ile
identifikuar me kartén e identitetit nr. , madhor/e dhe me zotési té ploté
peér té vepruar, pasi u njoha me informacionin e dhéné nga “Kontrolluesi i te dhénave”,
Gjykata e , bazuar né nenin 6 te ligjit 9887/10.03.2008 “Pér mbrojtien e
té dhénave personale” i ndryshuar si dhe gérinén a) té pikés 6 té nenit 10 té vendimit
nr. 716 daté 06.12.2023 “Udhézuesi standard i marrédhénieve té gjykatave me
publikun dhe median”, t€é Késhillit té Larté Gjyqésor, si “subjekt i t& dhénave
personale” deklaroj si mé poshté:

Jam informuar qé, Gjykata e , Né kuadér té procesit
gjygésor g€ zhvillohet prané saj, ku uné jam i pérfshiré né cilésiné e palés né
proces/personit té treté, mbledh, pérdor dhe pérpunon té dhénat e mia personale. Né
pérputhje me gérmén a) té pikés 6 té nenit 10 té vendimit nr. 716 daté 06.12.2023
“Udhézuesi standard i marrédhénieve té gjykatave me publikun dhe median” té
Késhillit té Larté Gjyqésor, deklaroj:

23 Dhénien e pélqgimit 3 Mosdhénien
e pélgimit

per gellimin e publikimit té té dhénave t& mia né vendimin gjygésor gé gjykata
publikon né fagen e saj zyrtare elekironike si dhe né portalin elektronik
www.gjykata.gov.al.

(Emér Mbiemér)
Nénshkrimi




DEKLARATE KONFIDENCIALITETI

Uné i/e nénshkruari/a , lindur mé ,né
, ife identifikuar me kartén e identitetit nr. , madhor/e dhe
me zotési té ploté pér té vepruar, me ané té késaj deklarate marr pérsipér té mos
pérdor pér qélime té ndryshme nga ai i pércaktuar né kérkesén daté
.20___, drejtuar gjykatés me qéllim aksesin né dosjen gjygésore
dhe té mos i transmetoj personave té
paautorizuar té dhéna personale apo informacione konfidenciale né lidhje me ose
t& marra nga aksesi né kété/kéto dosje gjygésore pérve¢ nése autorizohem
shprehimisht me shkrim nga subjekti/et i/e t& dhénave apo kjo kérkohet me ligj.

Uné jam né dijeni se pérdorimi dhe zbulimi i t& dhénave personale né lidhje me
individét, rregullohet nga legjislacioni pér mbrojtjen e té dhénave personale, dhe
se shkelja e detyrimeve qé burojné sipas dispozitave té kétij ligji éshté subjekt i
sanksioneve té pércaktuara né teé.

Uné deklaroj se do té trajtoj si konfidenciale té dhénat personale dhe do t'i mbaj
ato té sigurta, duke marré té gjitha masat organizative dhe teknike té
pérshtatshme.

Uné nuk do té pérdor dhe/ose pérhap asnjé té dhéné personale pér té cilén marr
dijeni gjaté aksesit né dosjen/t gjyqésore pér ndonjé géllim gé éshté né
kundérshtim me géllimet e deklaruara né kérkesén drejtuar gjykatés.

Detyrimet sipas késaj deklarate kané efekt té€ pacaktuar né kohe.

Emeér Mbiemeér, Nénshkrimi, data



NEPUNESI PER

5 . GJYQTARIPER MARREDHENIEN ME .
NR INSTITUCIONI MEDIAN MEDIAN DHE ADRESA E-MAIL
PUBLIKUN
. 1 H 2 4 10 ﬂ\ ) 1 A0
1 Gjykata e Larté Ida Vodica wﬁvﬁmggﬁu. .
rjvkataclarte(@pmail.com;
petri.apeli@gmail.com;
Gjykata e Apelit 1€ Juridiksionit & ; : . B 3
2 Pérgiithshém Edlira Petri Jonida Capo _::a,_‘..:_wisr:\r._r_.M.c<.=_u
Gijykata e Apelit kundér Korrupsionit 2 - g o
3 dhe Krimit t& Organizuar Saida Dollani Enida Demiraj
Gjykata ¢ Shkallgs s¢ Par¢ t¢ 3 i o 3
1 Juridiksionit té Pérgjithshém Berat Ardiola Cela Figirete Salla givkataberat@gmail.com:
Gijykata ¢ Shkallés s¢ Paré t& . . . _Sn<_=~onn=m_.= n o::oo_n m;
5 | Juridiksionit té Pérgjithshém Dibér Bevinte Ganl Elal Cougl )
Gjykata e Shkallés sé Paré t& " o
6 | Juridiksionitt& Pérgjithshém Durrés | Desiana Ganenaj Javeis Lany:
Gjykata e Shkallés sé Paré té : 3
7 Juridiksionit té Pérgjithshém Elbasan Ardit Kuka Manjola Kume ardit, _:_ru«: _:n com;
manjola. kume@gjykata.goval;
Gjykata ¢ Shkallés s¢ Paré (€ X i A Eie alfred.konomi@ gjvkata.gov,al;
8 | Juridiksionit té Pergjithshém Fier Alfred Konomi Stels Fil stela fili@givkata gov.al:
Gjykata ¢ Shkallés s¢ Paré (& marjola.beluli@gjvkata.gov.al;
9 Juridiksionit t¢é Pérgjithshém Marjola Beluli Gentiana Lili

Gjirokastér

gentiana enﬁwss ol.._




BE&% (agj :@,%t al:

Gjykata e Shkallés sé Paré té ; ; "
% Juridiksionit ¢ Pérgjithshém Korgé By Sule Bxmis Grabooks
Gjykata e Shkallés s¢ Paré té ; ;
| juridiksionit t& Pérgjithshém Kukés Sk Arben Sokal
Gjykata e Shkallés s& Paré 1 . . : _
12 St SR S S x Renis Sheshi Adelina Dedgjonaj
Juridiksionit (¢ Pérgjithshém Lezh@ fioithe ciokatiterames
Gjykata ¢ Shkallés s€ Paré té worr A . s celeimade]vid@gmail .com:
13 | Juridiksionit té Pérgjithshém Sarandg | D9Vi Celeima Ardit Deud it dauti@gi
Gjykata ¢ Shkallés s¢ Par¢ té : ; ;
" 1 Juridiksionit 16 Pérgjithshém Shkodér |  Om8e™ Nozai Yasar Fiaivatont
Gjykata e Shkallés sé Paré (& Migena Laska o
' | Juridiksionit t& Pécgjithshém Tiran Ola Ismail o
A1 E.SEB
cESEE m::exz_ ol w_EE gov.al:
Gjykata e Shkallés sé Paré t¢ o ” 3
16 | Juridiksionit t& Pérgjithshém Viers |  Emirjana Dimo Sl Roract
Gjykata ¢ Posagme e Shkallés sé Paré : : ; ;
17 pér Kotrupsionin dhe Krimin Erjon Bani Dinora Aleksi
18 Gijykata Administrative ¢ Apelit Blerona Hasa Vilma Yzo




19

Gjykata Administrative e Shkallgs s¢
Paré Tirané

Arjona Firgj

20

Gjykata Administrative e Shkallés s¢
Par¢ Lushnje

Eglantina Quko




NEPUNESI PER
p GIVQTARI | MARREDHENIEN RESA E-MAIL
i I BIIECIOm PER MEDIAN | ME MEDIAN DHE Al B
PUBLIKUN
ida.vodical@gjykataclarte.gov.al;
. = & gykataelarte@ gmail com;
"
1 Gjykata ¢ Lart@ Ida Vodica petri.apck@gmail.com;
jonida.capo@gjykata.gov.al;
. . petriapel@gmail.com:
2| s d‘:;g::": CABHLS o | EdimPei Jonida Capo jonida capo@gjykata.gov.al:
i supportidgjykatacapelittiranc.al;
Gjykara e Apelit kunder i i ot
3 | Komupsionit dhe Keimitté | Saida Dollani Enida Demiraj ﬁﬁﬂ,@@g m‘““‘;‘;_
L gov.al;
Gjykata e Shkallés sz Pare (g 5 bl b
o i Ce NS . : 8 marsida koroni@ gykata gov.al;
4
Juridiksioait Bl:m I"(am:ﬂabﬁm Ardiola Cela Marsida Koroni Eivkataberat@ 2 oont:
Gjykata ¢ Shkallés s Pare & ST
G e ks = < ! 2 mevlute caushif@gjykata.gov.al;
5 Jund:ks:om'o t;,l;émuhshan Mevlute Caushi Elsi Caushi clsi.cavshi@giykata gov.al:
Gjykata ¢ Shkalles s Pare (2 besjana_garxenaj@yahoo.com:;
6 | Juridiksionit t& Pérgjithshém | Besjana Garxenaj Abela Lame abela lame@gjykata.gov.al;
Durrés zmp.giykatarrethitdurres@ giykata gov.zl;
Gjykata ¢ Shkallés s& Parg & ardit kuka@giykata.gov.al;
7 Juridiksionit & Pergjithshém Andit Kuka Manjola Kume ardit kuka@live.com;
Elbasan manjola kume@gjykata.gov.al;
Gjvkata ¢ Shkallés s Paré (& R
SR P s . . alfred konomi@gjykata gov.al;
& | Jundiksionit 'l:: :crgplhshcm Alfred Konomi Stela Fili steha, fili@giykata.gov.al;
Gjykata ¢ Shkallés s¢ Parg te orinda.lloshy@gykata gov.al;
9 | Juridiksionit té Pergjithshém | Orinda Lloshi Gentiana Lili genliana lili@gjykata. gov.al;
Gjirokasiér 2mp.rrethigjirokaster@gjykata. gov.al;
Gjykata ¢ Shkallés 53 Maré & Geatians gentiana shukullan@gyykata.gov.al:
10 | Juridiksionit & Pérgjithshem Shokullari Emis Grabocka emis grabocka@gjykata gov.al;
Korcé mfo‘n'yknlnkm.gﬂmhvvxl;
AY) . .
S ey " AN suada kurti@gjykata gov.ak
11 | Juridiksionit ¢ Pérgjithshem Svada Kurti Arben Sokoli byt
¥ ‘_:IU ; arben sokoli@ giykata gov.al,
Giykata e Shkallés s Paré & renis.sheshi@ giykata.gov.al:
12 | Jundiksionit t¢ PErgjithshtm Renis Sheshi Vitore Mhulli vitorc.mhillii@gjykata.gov.al;
Lezhé njoftime.gjykatalezhe@gjykata.gov.al;
Gjykata ¢ Shkallés s¢ Paré té edona vaiushi@emai i
Fgs ST R aives : 5 ajushi@gmail. com;
13 | Jundiksionit t& Pé_tmnhhcm Fdona Vajushi Ardit Dauti ardit dsuti@gjykata gov.al:
Giykata < Shkalks s& Paré (& orgent.nazaj@givkata goval;
14 | Jridiksionit té Pérgjithshém | OrgentNazsj |  Visar Halvatori vieas baltvabori@ giykitn. gov.ol;
i sms'm: od;g VeI i info,giykata.shkoderf@gjykata gov.al:
ajoftime.giykata.shkoder@gykata.gov.ak
Giykata ¢ Shkallés s& Paré & oi‘:ﬂ'tﬁ;fg“f“"@‘."""';:\'_"_h
15 | Juridiksionit t& Pérgjithshém | Migena Laska Ols Ismaili etoeied Raly'catativans pov .
Tirané in ocmlqghgyl.:auuqm.gm al
fopenale@g)yh ana.gov;




Gyykata ¢ Shkallés 5& Part & doring.stroku@ gjykata. gov.al:
16 | Juridiksionit t¢ Pérgjithshém | Dorina Stroka Etleva Daraci kontakt gjykatarrethitvlore@gjykata gov.al
Vioré frida gani@giykata gov.al
Gjykata ¢ Posagme ¢ Shkallés erjon.bani@gjykata.gov.al
17 | sé Paré pér Korrupsionin dhe Erjon Bani Elsa Lita elsa litn@gjykata.gov.al;
Krimin zZmpi@ yikr goval;
2 elielo blerona_hasa@yahoeo.co.uk;
g | Cykata AUMENSIRIEE | Blerona Hasa Vilma Yzo vilma yzo@gjykata.gov.al;
P info@ gjykataadministrativeeapelit.al;
Gjykats Administrative ¢ A . N 0
| Shkalies se Paré Tirans Asjona Firsj arjona firsj@gjykata gov.al;
20 Giykata Administrative ¢ Eglantina Quka eglantina quka@gjykata gov.al;

Shkallds & Paré Lushnjc




FORMULAR PER PERFAQESUESIT E MEDIAS
KERKESE PER REGJISTRIMIN/TRANSMETIMIN E IMAZHEVE FILMIKE TE SEANCES
GJYQESORE

Bazuar né vendimin nr. 716, daté 06.12.2023 t& Kashillit t& Larté Gjyqésor “Pér
miratimin e udhézuesit standard té marrédhénieve té gjykatave me publikun dhe
median”

| TE DHENAT E PERFAQESUESIT TE MEDIAS
Emeér Mbiemeér: Adresa postare: Datae
Z./Znj. Adresa elektronike: kérkesés:
| Nr. Tel:

' TE DHENAT E SEANCES GJYQESORE
Data e seancés Palét Gjyqtari

Regjistrim i imazheve filmike té
seancés gjyqésore

Wiim

Regjistrim dhe transmetim i
drejtpérdrejté i imazheve filmike té
seancés gjyqésore O

Fotografimi i seancés gjygésore

Parimet e Marrédh&nies té publikut dhe median
Marrédhénia e gjykatés me publikun dhe median bazohet né parimet e aksesit t€ barabarté né gjykata,
karakterit publik 1 procesit gjyqésor, hapjes maksimale t& veprimtarisé gjygésore ndaj shogérisé pémes
komunikimit me publikun, s& drejtés sé informimit, mbrojtjes sé dinjitetit njerézor, privatésisé dhe té
dhénave personale, reputacionit si dhe prezumimit té pafajésisg.

Seancat gjyqésore publike jané t& hapura pér publikun dhe median. Pérfagésuesit e medias mund t& ndjekin
procesin gjygesor pa béré komente dhe brenda rregullave gé diktohen nga giyqtari’kryesuesi i trupit
giykues pér zhvillimin e gjykimit té drejte.

Perfagésuesi i medias, gjaté seancés, lejohet té raportojé pérmes pajisjeve telefonike dhelose,
kompjuterike dhe t& dérgojé mesazhe t& shkruara pérmes tyre. Né cdo ras! kélo pajisje duhet té
perdoren pa zé.

Gjygtan/kryesuesi i trupit gjykues me urdhér mund & kufizojé ose té ndalojé pérdorimin e pajisjeve
telefonike dhe/ose kompjuterike apo pajisje té tjera gjaté seancés nise pérdorimi i tyre pengon
adminlistrimin e duhur t& drejtésisé ose rendin dhe rregullin e procesit gjygésor.

Seancat gjyqesore mund té regjistrohen dhe transmetohen né media me kérkesé té mediave ose me
nismén e gjyqtarit/kryesuesit té trupit gjykues. N& ¢do rast, regjistrimi dhe transmelimi i seancés,
terésisht ose pjesérisht, béhet vetém kur nuk bie ndesh me rregullat e procesit t& meguillt ligjor,

Media elektronike mund t& regjistrojé dhe Ilransmetojé, térésisht ose pjesérisht, me urdhér te
giyqtarit’kryesuesit t& trupit gjykues, | cili vendos pér cashtjen objekt gjykimi. Cdo regjistrim tjetér éshté i
ndaluar.,

Kérkesa pér pjesémarrje | paraqitet népunésit pér marrédhéniet me publikun dhe median jo mé voné se
njézet e katér oré para orés sé deklaruar pér fillimin e seancés gjyqésore.

Gjyqgtan/ kryesuesi i trupit gjykues ka té drejtén te: a) lejojé ose té ndalojé regjistrimin dhe transmetimin e
ploté t& seancés; b) lejojé ose ndalojé regjistrimin e pjesshem té seancés: c) ndalojé transmetimin e pamjeve
specifike gjaté njé seance dégjimore qé ishte lejuar mé paré té regjistrohe).



Kerkesa pranohet ose refuzohet plotésisht ose pjesérisht vetém né gelje té seancés gjyqésore, kur té
pranishém né salleé jané edhe pérfagésuesit e medias Q& bén kérkesén. Kjo pjesé e seancés &shté e
regjistrueshme dhe transmetohet pa asnjé kufizim.

Kérkesa mund & refuzohet vetém pér kéto arsye: a) Seanca gjyqésore zhvillohet me dyer té mbyllura. b)
Kur njé nga subjektet né gjykim nuk déshiron 1& regjisirohel seanca. Ky rreguil nuk vien pér prokurorin dhe
avokalin. ¢) Cmohet nga gjyqtarikryesuesi i trupit gjykues se prania e kamerave ndikon ecuriné e procesit
té rregullt gjygésor.

Pér 1& siguruar rendin e duhur t& procesit, gjykata mund 8 vendosé qa ti lejohet aksesi né salle njé numr
1€ kufizuar ekipesh me kamera dhe & pércaktojé si kusht gé ata té jené pjesé né njé skemé shpérndarjeje
lek t€ tjerét gé nuk kané akses. Kameral vendosen gjithmoné né fund t€ sallés dhe né ményré statike.
Ndalohet pérdorimi i tyre né ményré ta lévizshme.

Kur seanca gjyqésore regjistrohet me kamera nga veté gjykata, kamerat e medias elektronike nuk lejohen
18 filmojné. Né két& rast, shérbimi i marrédhénieve me median dhe publixun nén drejtimin e
giyqtariVkryesuesit t& trupit gjykues, shpémdan pamjet filmike dhe/ose audio nga seanca, ose lejon
transmetimin e ploté t& saj nga mediat té vendosura nga njé mjedis i posagém jashté sallés s& gjyqit g
administrohet nga ky shérbim.



Statistika - Deri ne daten: = 4/9/2025 12:00:00 AM &

Ceshtje civile s S : I : e

G Jern b nadiee H -
Ceéshtjet Penale ‘ = R ||| —— '

g e REPUBLIKA E SHQIPE E
Vepra Sekondare dhe Denime me Q N
Kusht Gjykata e Shkallés sé Pare e
Juridiksionit té Pérgjithshém
Dhuna Durrés
Ceshtie te paperfunduara deri pe daten- 4/9/2025

Kalendari i seancave

Informacion mbi shortin

Kohezgjatja (né ditg) Nuinri i ceshtjeve Pergindja

T i : 1 deri ne 60 | 800 12.04%
Lajmerime pér publikun == 61 derine 120 21 784%
Pubilikiviic  Dlderinel80 EANE ) s 233%

181 deri ne 240 156 235%

Pasqyra e shtypit ,, 341 daxi ne 300 - . { 292%
301 deri ne 360 147 221%

Njoftime 361 deri e 420 — 109 e
421 deri ne 480 | 61 3 0.92%

Njoftime pér publikun L  48lderine540 " 2 | 093%
Wy 541 deri ne 600 3 0.54%

Njoftime té tjera a 601derine 660 | o 0.66%
 661derineT20 29 ‘ 0.44%

Njoftime pér median o T Con et s S 4331 65.18%



REPUBLIKA E SHQIPERISI:
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

PERMBLEDHJE E TE DHENAVE STATISTIKORE
TE DHENA TE HAPURA

REFERUAR ANALIZES SE PUNES
TE GIYKATES TE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
DURRES
GJATE VITIT 2024

DURRES, 24 JANAR 2025

Lagjja Nr.2, Rruga “Aleksandér Goga™, Durrés Tel/Fax: +3555234362, www.ojy Kata.gov.al




Programi i Transparencés

Hyrje

Kuadri ligjor rreguliator
Rreth autontetit

Tekstet e plola

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qe Informacion mbi buxhetin dhe té dhenat
veprojne mbi AP financiare te AP

Procedurat/mekanizmat pér t€ dhéné mendime
lidhur me procesin e hartimit té akleve Sistemi i mi
ligjore/nénligjore, politikave publike apo ne lidhje
me ushtrimin e funksioneve té AP

Sheérbimet gé ofrohen nga AP

Ndihma shogerore/subvencione té dhéna nga
AP

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

| Koordinatori: Abela Lame

.+ E-mail zmp gjykatarrethitdurres@gjykata.gov al, abela lame@gjykata gov.al

* Nr i gjelbér

» Tel +355 52 234362

+ Adresa: Lagjia Nr.2 Rruga“"Aleksandér Goga" Durrés

* Orari: 08:00 - 16:00

* Format kérkese / Shpjeguese (Hapat gé duhet t& ndigen pér té bére njé kerkess pér informim)
* Format ankese / Shpjeguese (Procedura e ankimit tek Komisioneri)




Pér ndonjé koment, pyetje ose vézhgim qé mund té keni, ju lutem plotésoni formé&n mé poshté:

Emri Mbiemri

Numrii telefonit

Komenti juaj max: 400
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